
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 11. Χρήση της λέξης «Επιμελητήριο» από την 

αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επω-

νυμία «£ρωτοβουλία Ελληνο-£ακιστανικής Επι-

χειρηματικής Συνεργασίας».

2 12. Χρήση της λέξης «Επιμελητήριο» από το 

σωματείο με την επωνυμία «Ελληνο-£ολωνικός 

Σύνδεσμος Εμπορίου και Επενδύσεων».

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 11 (1)

  Χρήση της λέξης «Επιμελητήριο» από την αστι-

κή μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία 

«£ρωτοβουλία Ελληνο-£ακιστανικής Επιχειρη-

ματικής Συνεργασίας». 

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ. 1 του ν. 4497/2017 

«Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγ-

χρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’/171).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την «Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (άρθρο πρώτο 

του π.δ/τος 63/2005, Α’/98).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-

τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού.

4. Τις υπ’ αριθμ. και 228/2017 και 258/2017 γνωμο-

δοτήσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας, μετά από 

πρόταση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και 

Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιτρέπεται η χρήση της λέξης «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ» από 

την αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία 

«Πρωτοβουλία Ελληνο-Πακιστανικής Επιχειρηματικής 

Συνεργασίας».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης αναθέτουμε 

τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2018

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Οικονομίας 

και Ανάπτυξης Εξωτερικών

ΔΗ�ΟΣ ΠΑΠΑΔΗ�ΗΤΡΙΟΥ  ΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ

Ι

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 12 (2)

    Χρήση της λέξης «Επιμελητήριο» από το σωμα-

τείο με την επωνυμία «Ελληνο-£ολωνικός Σύν-

δεσμος Εμπορίου και Επενδύσεων».

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ. 1 του ν. 4497/2017 

«Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγ-

χρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’/171).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την «Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (άρθρο πρώτο 

του π.δ/τος 63/2005, Α’/98).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-

τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 24

5433

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.15 11:53:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5434 Τεύχος Α’ 24/14.02.2018

4. Την υπ’ αριθμ. 257/2017 γνωμοδότηση του Συμβουλί-

ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση των Υπουργών Οι-

κονομίας και Ανάπτυξης και Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιτρέπεται η χρήση της λέξης «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ» από 

το σωματείο με την επωνυμία «Ελληνο-Πολωνικός Σύν-

δεσμος Εμπορίου και Επενδύσεων».

Άρθρο 2 

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης αναθέτουμε 
τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2018

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Οικονομίας 
και Ανάπτυξης Εξωτερικών

ΔΗ�ΟΣ ΠΑΠΑΔΗ�ΗΤΡΙΟΥ  ΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000241402180002*


